
   Zpravodaj sboru CASD             2. 3. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále:  

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Zuzana Pavlánová 
• Dětská školka starší:  

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 2.3. - 8.3. SLAVÍ NAROZENINY 
4. 3.      David Sabuka 
4. 3.      Jakub Pavlán 

CELOPRAŽSKÁ RODINNÁ 
BOHOSLUŽBA 6.4.2024 NA SMÍCHOVĚ 
Dovolte mi Vás pozvat na Celopražskou rodinnou bohoslužbu 
6.4.2024 na Smíchově od 9.30 hodin. Provázet bohoslužbou 
bude Radek Jonczy. Téma bohoslužby: Boží wifina. Boží 
rodina. 
Děti se zapojí do společného vedení chval v rámci bohoslužby. 
S dětmi písně trénujeme v rámci sobotní školky. Zkouška 
chval s ostatními sbory proběhne 23.3.2024 od 14 hodin na 
Vinohradech a generálka 5.4.2024 od 17 hodin na Smíchově.  
Pro více informací jsem k dispozici.  
Nicola Kubečková 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakoni sálu: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Ilona Ctiborová 

 diakonka sálu: s. Renata Dražková 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Jakub Pavlán 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Mat 15;32.33 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jozef Bajusz 

 KDYŽ NEMÁŠ A NEMŮŽEŠ 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2 360,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     7 172,- Kč 
• Celkem                                                                 9 532,- Kč 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude sloužit br. Jozef Bajusz.  

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý        5. 3. v 8.30 
středa      6. 3. v 8.30 
čtvrtek     7. 3. v 8.30  

4. Studium Bible: 
úterý       5. 3. v 18.00 
středa     6. 3. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        5. 3 . v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa      6. 3 . v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští sobotu 9. 3. nám bude kázáním sloužit         
br. Araik Abajyan.   

8. V sobotu 9.3. po skončení bohoslužby jste zváni 
na společný oběd s diskuzí k tématu členského 
shromáždění. 

9. Tento týden Modlitební košík bude mít Jaroslav 
Semerák a Andělka Novikava. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 

BLAHODÁRNÁ SŮL 
Milí Bethanští, děkuji našemu Pánu za každou příležitost, když 
si v  každodenním ruchu při nějaké situaci připomenu slova 
Pána Ježíše. Minulý týden jsem sledoval přednášku naší milé 
sestry z Austrálie – Barbary O’Neill a hovořila tam o kladném 
účinku „Keltské soli“. Díky její ruční sklizni uchovává většinu 
minerálů obsažených v mořské vodě, které jsou velmi 
prospěšné pro naše zdraví. Navíc je obohacena o další 
minerály obsažené v šedém jílu na dně celého unikátního 
systému sběrných rybníčků. 

Tak mě tyto informace nadchly, že jsem se ponořil do světa 
solí, abych zjistil, která sůl je nejlepší a hlavně proč. Ježíš říkal, 
abychom byli solí země. V Mt 5:13 Ježíš učedníkům říká: „Vy 
jste sůl země. Jestliže sůl ztratí chuť, čím bude osolena? 
Nehodí se již k ničemu, než aby ji vyhodili a lidé po ní šlapali.”
Hned jak jsem si tento text přečetl, chtěl jsem pochopit hlubší 
smysl toho, proč máme být solí a jaké vlastnosti má sůl, které 
bychom měli adoptovat. 

Po studiu různých solí, co jsou dnes k  dostání a porovnání 
k textu z Matouše, jsem došel k těmto závěrům:

"Ztratit svou chuť" může být chápáno jako ztráta schopnosti 
plnit svou funkci. Ve světle této metafory Ježíš varuje před 
ztrátou významu a poslání v životě následovníků, což by mohlo 
nastat, kdybychom se odvrátili od principů lásky, spravedlnosti 
a poselství, které nám bylo svěřeno. 
Sůl má schopnost konzervovat, a tak i my bychom měli 
zachovat a chránit to, co nám Bůh skrze Jeho služebníky zjevil, 
abychom to v každý čas mohli sdílet s ostatními. 

Nakonec jsem přišel na to, že ta Keltská sůl má nejlepší 
vlastnosti i poměry chuti a minerálů ze všech solí, včetně té 
himalájské. To znamená, že i my máme být ta jedinečná, 
vyvážená a blahodárná sůl, která reflektuje Boží charakter i 
jeho záměry, a to vše tím lahodným způsobem, kterým nás Pán 
Ježíš učil.  

Přeji požehnaný a nepřesolený týden, 

bratr Richard Korbut ml. 

ZVEME VŠECHNY NA DISKUZNÍ 
BETHANSKÉ SETKÁNÍ 
Milí bethanští, stále se k našim uším dostávají zprávy o tom, 
jaký zájem a živé komentáře vzbudilo naše poslední členské 
shromáždění 13.1., které někomu odpovědělo, ale mnohým 
přineslo zase nové otázky. Protože vnímáme, že v Bethany 
nic není tabu a o všem je možné společně hovořit, chceme 
vás všechny (tzn. ne jenom členy sboru) pozvat na 
bethanské diskuzní setkání po bohoslužbě v sobotu 9.3.2024 
v horní místnosti na téma odhlasovaného tématu konference 
ohledně věrnosti kazatelů bodům věrouky a církevní příručce 
a všemu kolem této tématiky + ohledně směrování církve a 
sborů.  

Jakákoliv otázka na toto téma je vítána, těšíme se na 
vyjasnění všech případných nejasností, které mohou 
případně zbytečně kazit naši pěknou atmosféru ve sboru. 
Kdo se bude chystat přijít, vezměte prosím s sebou něco na 
společný stůl (ovoce, buchtu..), a i když se tam sejde jenom 
rada starších, jistě si vystačíme, ale využijte této příležitosti, 
kdokoliv další je skutečně vítán 😊 .     

Za Výbor sboru, Vašek Vondrášek, kazatel 

                
NAKLADATELSTVÍ ADVENT-ORION 
Na únor jsme toho stihli připravit trochu více: 

• časopis Advent 2/2024 (30 Kč) 
• lekce sobotní školy pro 2. čtvrtletí 2024 – Velký spor (50 

Kč) 
• knihu Dany Horeličanové Gawlasové: Pokřik radosti (125 

Kč) 
• přednášky pro modlitební týden mládeže: Modlitba jako 

způsob života (zdarma) 
Poslední zmiňovaný titul je opět možno stáhnout si z webu 
nakladatelství v oddíle „KE STAŽENÍ –> Modlitební 
přednášky 2024. www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-
prednasky-2024 
Plánujeme dotisk knihy Vladimíra Krále: Hledání počátku a 
cíle. 
Jménem kolektivu nakladatelství,  
Jan Kubík 

http://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2024
http://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2024

